grado en el colegio - de Villa Rosario Norte de 
Santander    

Dando así un cumplimiento de 100% a corte del 3er trimestre del año 2023 y un 
100/ de avance frente al cuatrienio 

Para el cumplimiento de esta meta la Consejería Departamental Para La 
Población ha hecho una inversión de veinticinco millones ($25.000.000) en la 
vinculación de un profesional especializado el cual dentro sus actividades 
cumplir con las actividades de esta meta del plan de desarrollo. 

En esta meta se encuentran beneficiados todos los docentes de las 
instituciones educativas de los municipios del departamento Norte de

[...]

discapacidad; dando así un cumplimiento de 107,7% a corte del 3er trimestre 
del año 2023 y un 87,5% de avance frente al cuatrienio 

Para el cumplimiento de esta meta la oficina asesora para la población con 
discapacidad ha hecho una inversión de sesenta y cinco millones ($65.000.000) 
en la vinculación de un profesional especializado el cual dentro sus actividades 
cumplir con las actividades de esta meta del plan de desarrollo. 

En esta meta se han beneficiados veintiocho personas con discapacidad las 
cuales se encuentran vinculadas laboralmente en diferentes empresas del

[...]

excediendo el número de las 
cuatro programadas del comité departamental de discapacidad  

Hemos dado un cumplimiento de 93,3% a corte del 3er trimestre del año 2023 
y un 350,0% de avance frente al cuatrienio. 

Se ha una ejecutado una inversión de quince millones de pesos ($15.000.000) 
de los nueve millones ($9.000.000) programados; los cuales hacen relación a la 
contratación del personal de la oficina que tiene dentro sus actividades el 
cumplimiento de esta meta   

En esta meta se han beneficiado 3.700 personas con discapacidad del

[...]

de los cuales a corte del treinta de 
septiembre de 2023 se han realizado siete. 

Hemos dado así un cumplimiento de 100,0% a corte del 3er trimestre del 2023 
y un 87,5% de avance frente al cuatrienio 

Se ha una ejecutado una inversión de catorce millones de pesos ($14.000.000) 
de los ocho millones ($8.000.000) programados; los cuales hacen relación a la 
contratación del personal de la oficina que tiene dentro sus actividades el 
cumplimiento de esta meta   

En esta meta se han beneficiados trecientas cuatro personas con discapacidad

[...]

De los cuales se han realizado siete de los ocho talleres de sensibilización y 
cuidados en casa programados  

Cumpliendo así a corte del 3er trimestre del año 2023 el 100,0% y un 87,50% de 
avance frente al cuatrienio 

Se ha ejecutado una inversión de nueve millones de pesos ($9.000.000) de los 
catorce millones ($14.000.000) programados; los cuales hacen relación a la 
contratación del personal de la oficina que tiene dentro sus actividades el 
cumplimiento de esta meta   

En esta meta se han beneficiados trecientas noventa y ocho personas con 
discapacidad las cuales participaron en los talleres distribuidos de la siguiente

[...]

de su caso, los profesionales se desplazaran hasta las viviendas si es necesario 
para ejecutar todas las labores necesarias para resolver todas las controversias 

Dando así un cumplimiento de 105,3% a corte del 3er trimestre del año 2023 y 
un 100% de avance frente al cuatrienio 

Se ha ejecutado una inversión de cincuenta y cinco millones de pesos 
($55.000.000); los cuales hacen relación a la contratación del personal de la 
oficina que tiene dentro sus actividades el cumplimiento de esta meta   

En esta meta se han beneficiado todas las personas con discapacidad que han 
hechos las solicitudes a nuestra oficina, como también las que se han atendido

[...]

Dentro de nuestras labores proyectamos derechos de petición, acciones de 
tutela, incidentes de desacato, quejas ante la superintendencia de salud.  

Dando así un cumplimiento de 100,0% al tercer trimestre y un 100,0% de avance 
frente al cuatrienio 

Se ha ejecutado una inversión de treinta y ocho millones de pesos 
($38.000.000); los cuales hacen relación a la contratación del personal de la 
oficina que tiene dentro sus actividades el cumplimiento de esta meta. 

En esta meta se han beneficiado ochocientas noventa y una personas con 
discapacidad. 

Distribuidos de la siguiente manera según grupo etario: